

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

## فہرست کارروائی

مورخہ 13 جنوری 2020ء بروز پیر

بوقت 02:00 بجے بعد از دوپہر

1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ

نمبر شمار	سوال نمبر	زکن صوبائی اسمبلی	محکمہ	نمبر شمار	سوال نمبر	زکن صوبائی اسمبلی	محکمہ
(1)	4281	محترمہ گہت اور کزئی صاحبہ	امداد، بحالی آباد کاری	(11)	4498	جناب صاحبزادہ ثناء اللہ صاحب	ابتدائی ثانوی تعلیم
(2)	4277	محترمہ گہت اور کزئی صاحبہ	امداد، بحالی آباد کاری	(12)	4543	جناب سراج الدین صاحب	خوراک
(3)	4920	جناب لیاقت علی خان صاحب	امداد، بحالی آباد کاری	(13)	4629	جناب فیصل زیب صاحب	ابتدائی ثانوی تعلیم
(4)	4913	جناب فیصل زیب صاحب	امداد، بحالی آباد کاری	(14)	4500	محترمہ شگفتہ ملک صاحبہ	اعلیٰ تعلیم
(5)	4902	جناب سراج الدین صاحب	ابتدائی ثانوی تعلیم	(15)	4501	محترمہ شگفتہ ملک صاحبہ	اعلیٰ تعلیم
(6)	4324	محترمہ ثوبیہ شاہد صاحبہ	ابتدائی ثانوی تعلیم	(16)	4703	محترمہ حمیرا خاتون صاحبہ	ابتدائی ثانوی تعلیم
(7)	4325	محترمہ ثوبیہ شاہد صاحبہ	ابتدائی ثانوی تعلیم	(17)	4698	محترمہ حمیرا خاتون صاحبہ	ابتدائی ثانوی تعلیم
(8)	4400	جناب عنایت اللہ صاحب	ابتدائی ثانوی تعلیم	(18)	4794	محترمہ شمر بلور صاحبہ	ابتدائی ثانوی تعلیم
(9)	4398	جناب عنایت اللہ صاحب	ابتدائی ثانوی تعلیم	(19)	4795	محترمہ شمر بلور صاحبہ	ابتدائی ثانوی تعلیم

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

				ابتدائی ثانوی تعلیم	جناب صاحبزادہ ثناء اللہ صاحب	4497	(10)
--	--	--	--	---------------------	------------------------------	------	------

- 3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں  
(اگر کوئی ہوں)
- 4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان  
(اگر کوئی ہو)
- 5- تحریک استحقاق  
(اگر کوئی ہوں)
- 6- درجہ ذیل تحریک التواء پیش کئے جائیں گے:-  
(الف) نمبر 139 منجانب جناب صاحبزادہ ثناء اللہ، عنایت اللہ صاحب، ملک بادشاہ صالح صاحب، جناب شفیق اللہ صاحب، جناب بہادر خان صاحب، جناب لیاقت علی خان صاحب، جناب خوشدل خان صاحب، جناب احمد کنڈی صاحب، جناب سردار خان صاحب، جناب وقار احمد خان صاحب، جناب نثار احمد خان صاحب، جناب محمد ریاض صاحب، محترمہ نگہت یاسمین اور کزنٹی صاحبہ، محترمہ شگفتہ ملک صاحبہ اور محترمہ شاہدہ صاحبہ ایم پی ایز (کاپی منسلک ہے)  
(ب) نمبر 140 جناب سردار خان اور جناب وقار احمد خان صاحب، ممبران صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)
- 7- درجہ ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے:-  
(الف) نمبر 863 منجانب جناب احمد کنڈی صاحب، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)  
(ب) نمبر 916 منجانب جناب عنایت اللہ صاحب، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)
- 8- جناب وزیر اعلیٰ صاحب The Khyber Pakhtunkhwa Panahgah Bill, 2020 کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 9- جناب وزیر اعلیٰ صاحب The Khyber Pakhtunkhwa Panahgah Bill, 2020 کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 10- جناب وزیر اعلیٰ صاحب The Khyber Pakhtunkhwa Protection against Harassment of Women at Workplace (Amendment) Bill, 2020 کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق جناب عنایت اللہ صاحب، جناب ظفر آعظم صاحب، محترمہ نعیمہ کشور صاحبہ اور محترمہ نگہت یاسمین اور کزنٹی صاحبہ کی ترامیم منسلک ہیں)۔
- 11- جناب وزیر اعلیٰ صاحب The Khyber Pakhtunkhwa Protection against Harassment of Women at Workplace (Amendment) Bill, 2020 کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 12- جناب چیئر مین صاحب / معزز رکن مجلس قائمہ نمبر 30 برائے محکمہ بین الصوبائی رابطہ، مجلس ہذا سے متعلق رپورٹ ایوان میں پیش کریں گے۔
- 13- جناب چیئر مین صاحب / معزز رکن مجلس قائمہ نمبر 30 برائے محکمہ بین الصوبائی رابطہ تحریک پیش کریں گے کہ مجلس ہذا سے متعلق رپورٹ منظور کی جائے۔
- 14- این ایف سی ایوارڈ پر عمل درآمد کی نگرانی کے ضمن میں رپورٹ برائے جولائی تا دسمبر 2016ء پر صوبائی اسمبلی کے قواعد انضباط و طریقہ کار کے قاعدہ 200 کے تحت بحث۔ (رپورٹ کی کاپیاں مورخہ 23 دسمبر 2019ء کے ایجنڈے کے ساتھ تقسیم کی گئیں تھیں)

15- جناب اکرم خان درانی صاحب، جناب عنایت اللہ صاحب، جناب سردار حسین بابک صاحب، جناب سردار اورنگ زیب نلوٹھا صاحب اور محترمہ گلہت یا سمین اور کزئی صاحبہ، اراکین صوبائی اسمبلی کی تحریک التواء نمبر 132 پر قاعدہ 73 کے تحت بحث۔ (جاری)

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

**PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA**

**LIST OF BUSINESS**

**Monday, the 13<sup>th</sup> January, 2020 at 02:00 P.M.**

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for reply,-

<u>#</u>	<u>Question #</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>	<u>#</u>	<u>Question #</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>
(1)	4281	Ms. Nighat Orakzai	R R & S	(11)	4498	Mr. Sahibzada Sanullah	Ele & Sec Edu:
(2)	4277	Ms. Nighat Orakzai	R R & S	(12)	4543	Mr. Siraj uddin	Food
(3)	4920	Mr. Laiqat Ali Khan	R R & S	(13)	4629	Mr. Faisal Zeb	Ele & Sec Edu:
(4)	4913	Mr. Faisal Zeb	R R & S	(14)	4500	Ms. Shahgufta Malik	Higher Education
(5)	4902	Mr. Siraj uddin	Ele & Sec Edu:	(15)	4501	Ms. Shahgufta Malik	Higher Education
(6)	4324	Ms. Sobia Shahid	Ele & Sec Edu:	(16)	4703	Ms. Humaira Khatoon	Ele & Sec Edu:
(7)	4325	Ms. Sobia Shahid	Ele & Sec Edu:	(17)	4698	Ms. Humaira Khatoon	Ele & Sec Edu:
(8)	4400	Mr. Inayatullah	Ele & Sec Edu:	(18)	4794	Ms. Samar Bilour	Ele & Sec Edu:
(9)	4398	Mr. Inayatullah	Ele & Sec Edu:	(19)	4795	Ms. Samar Bilour	Ele & Sec Edu:
(10)	4497	Mr. Sahibzada Sanullah	Ele & Sec Edu:				

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motions. (if any)
6. The following Adjournment Motions will be taken up:-
  - (a) No. 139 of Mr. Sahibzada Sana Ullah, Mr. Inayat Ullah, Malak Badshah Saleh, Mr. Shafi Ullah, Mr. Bahadur Khan, Mr. Liaqat Ali Khan, Mr. Khushdil Khan, Mr. Ahmad Kundi, Mr. Sardar Khan, Mr. Waqar Ahmad Khan, Mr. Nisar Ahmad, Mr. Muhammad Riaz, Ms. Nighat Yasmin Orakzai, Ms. Shagufta Malik and Ms. Shahida, MsPA (copy enclosed)
  - (b) No. 140 of Mr. Sardar Khan and Mr. Waqar Khan, MsPA
7. The following Call Attention Notices will be taken up:-
  - (a) No. 863 of Mr. Ahmad Kundi, MPA (copy enclosed)
  - (b) No. 916 of Mr. Inayat Ullah, MPA (copy enclosed)
8. The Honorable Chief Minister will move that the Khyber Pakhtunkhwa Panahgah Bill, 2019 may be taken into consideration at once.
9. The Honorable Chief Minister will move that the Khyber Pakhtunkhwa Panahgah Bill, 2019 may be passed.
10. The Honorable Chief Minister will move that the Khyber Pakhtunkhwa Protection against Harassment of Women at Workplace (Amendment) Bill, 2019 may be taken into consideration at once.(Amendments of Mr. Inayat Ullah, Mr. Zafar Azam, Ms. Naeema Kishwar and Ms. Nighat Yasmin Orakzai, MsPA are enclosed).

11. The Honorable Chief Minister will move that the Khyber Pakhtunkhwa Protection against Harassment of Women at Workplace (Amendment) Bill, 2019 may be passed.
12. The Honorable Chairman/Member of the Standing Committee No.30 on Inter Provincial Coordination Department will present Report of the Committee in the House.
13. The Honorable Chairman/Member of the Standing Committee No.30 on Inter Provincial Coordination Department will move that the Report of the Committee may be adopted.
14. Discussion under rule 200 on Report on Biannual Monitoring on the Implementation of NFC Award (July-December 2016).  
(Copies of the Report have already been distributed in the House on 23-12-2019)
15. Discussion under rule 73 on Adjournment Motion No. 132 of Mr. Akram Khan Durrani, Mr. Inayat Ullah, Mr. Sardar Hussain Babak, Mr. Sardar Aurang Zeb Nelotha and Ms. Nighat Yasmin Orakzai, MsPA (Continued)

**Secretary**  
Provincial Assembly of Khyber  
Pakhtunkhwa